



**Dofinansowane przez
Unię Europejską**



Padwa, 13.05.2024

**Sprawozdanie
z V Międzynarodowego Spotkania Szkoleniowego
projektu „Innowacje pedagogiczne w edukacji polonijnej. Wspieranie
kompetencji nauczycieli w środowisku dwu i wielojęzycznym”
(Polish PIE: Pedagogical Innovation in Education) nr projektu 2022-1-PL01-
KA220-SCH-000086408 dn. 10-13.05.2024, Padwa, Włochy**

W dniach 10-13.05.2024 roku w siedzibie Consiglio dell'Istruzione in lingua Polacca in Italia (Włochy) odbyło się V Międzynarodowe Spotkanie Szkoleniowe (V MSS) projektu „Innowacje pedagogiczne w edukacji polonijnej. Wspieranie kompetencji nauczycieli w środowisku dwu i wielojęzycznym” (Polish PIE: Pedagogical Innovation in Education), nr 2022-1-PL01-KA220-SCH-000086408 dofinansowanego przez Unię Europejską. Projekt realizowany jest we współpracy Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu (Polska – koordynator) z instytucjami: Associació Cultural Escuela Polaca (Hiszpania), Polski Skolinn i Reykjavik (Islandia), Polonyalilar Kültür ve Eğitim Derneği (Turcja) i Consiglio dell'Istruzione in lingua Polacca in Italia (Włochy). Organizatorem spotkania było Stowarzyszenie Rady Oświaty Polonijnej we Włoszech (Consiglio dell'Istruzione in lingua Polacca in Italia, Włochy) wraz z nauczycielami.

Pierwszego dnia V MSS goście zagraniczni (z Polski, Hiszpanii, Islandii i Turcji) wizytowali w Szkole Języka i Kultury Polskiej w Padwie przy AIPP. Tego dnia uroczystego otwarcia spotkania dokonały dr Michalina Kasprzak – koordynator główny projektu Polish PIE wraz z prezes Stowarzyszenia ROP we Włoszech – Joanną Wesołowską.

Następnie prezentację działalności ROP we Włoszech przedstawiła Joanna Wesołowska (prezes Stowarzyszenia) i szkół członkowskich – nauczycielki polonijne – Agata Jankowska, Katarzyna Wieszczechyńska-Tini, Aleksandra Urbanowska. W dalszej części spotkania uczestniczyliśmy w pierwszym bloku szkoleniowym pt. „Czy mózg lubi nowe technologie?” – prowadzonym przez Prof. UAM dr hab. Michała Klichowskiego z Wydziału Studiów Edukacyjnych Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Tematyka szkolenia była związana z wcześniejszymi



Associació Cultural Escuela Polaca





**Dofinansowane przez
Unię Europejską**



działaniami projektowymi i stanowiła podsumowanie wyzwań podjętych przez uczestników projektu w trakcie jego realizacji. Po szkoleniu podsumowaliśmy pierwszy dzień obrad.

Drugiego dnia, 11.05.2024 zrealizowaliśmy ścieżkę przyrodniczą w Parku Fiumicello w Montagnana (przejście trzech tras krajoznawczych dla 3 grup wiekowych: dzieci w wieku do 3 lat, dzieci przedszkolnych i wczesnoszkolnych). Następnie po przerwie obiadowej odbyliśmy hospitację w szkole polonijnej prowadzonej przez Polską Ludotekę Rodzinną w Campiglia dei Berici. Nauczyciele ze szkół partnerskich (z Polski, Hiszpanii, Islandii i Włoch) poprowadzili interesujące zajęcia dot. charakterystycznej w ich krajach fauny i flory dla uczniów polonijnych w różnych grupach wiekowych. Poza tym obserwowali zajęcia prowadzone przez włoskich nauczycieli polonijnych. Po zajęciach w szkole odbyliśmy wspólny powrót do Padwy i udaliśmy się na integracyjną kolację.

Kolejnego dnia, 12.05.2024 zrealizowaliśmy kolejną wycieczkę krajoznawczą z przewodnikiem w Azienda Agricola PAT del Colmel (Castelcucco) oraz wjechaliśmy na Monte Grappa, którego historia nawiązuje do historii polsko-włoskich. W trakcie wycieczek zapoznaliśmy się z lokalną fauną i florą, charakterystyczną dla tego regionu. Na zakończenie spędziliśmy czas na starówce miasta Bassano del Grappa, gdzie odpoczęliśmy wspólnie po intensywnym dniu.

Dnia, 13.05.2024 odbyło się drugie szkolenie pt. „Jak uczyć się na zewnątrz z użyciem nowych technologii?”, które poprowadził Prof. UAM dr hab. Michał Klichowski z Wydziału Studiów Edukacyjnych Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Szkolenie miało na celu przybliżenie nam nauczania i uczenia się w naturze, a więc również stanowiło poniekąd podsumowanie wszystkich wcześniejszych działań projektowych i korelowało z wykonanymi rezultatami prac intelektualnych. Po szkoleniu w szkołach polonijnych odbędą się warsztaty w terenie, które będą nawiązaniem do realizowanych treści szkoleniowych. Następnie podsumowaliśmy wspólnie V MSS – ostatnie spotkanie szkoleniowe w ramach projektu Polish PIE.

Następnie zrealizowaliśmy spotkanie koordynatorów wszystkich krajów partnerskich.

Wizyta we Włoszech dostarczyła nam wielu refleksji i przeżyć związanych z potęgą natury i pozwoliła poznać lokalnie występującą faunę i florę. Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w organizację spotkania – przede wszystkim gospodarzom z Włoch, ale także wszystkim krajom partnerskim obecnym podczas spotkania.



Asociació Cultural Escuela Polaca





Dofinansowane przez
Unię Europejską



Aktualności z działań projektowych zamieszczamy na bieżąco stronie www projektu (<https://polishpie.amu.edu.pl/>) i na profilach mediów społecznościowych Polish PIE (Instagram oraz Facebook) oraz na indywidualnych stronach i / lub mediach społecznościowych wszystkich partnerów z Hiszpanii, Islandii, Polski, Turcji i Włoch.

Sprawdzili i zatwierdzili pod kątem merytorycznym wszyscy Koordynatorzy krajowi.



Projekt: „Innowacje pedagogiczne w edukacji polonijnej. Wspieranie kompetencji nauczycieli w środowisku dwu i wielojęzycznym” jest dofinansowany przez Unię Europejską.